
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 1°AFFARI GENERALI
Previdenza Organizzazione RR.UU.
Reg. Gen. N"J1..LL del !S 7 FEB m't4
Reg. Settore n.~ del ••.~. 7 FEB 2014

OGGETTO: Dipendente sig. Lopes Carmelo nato il 28/04/1948 - Collocamento a
riposo d'ufficio per raggiunti limiti d'età con decorrenza dal 01/08/2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l'art. 24 del D.L. 06/12/2011 n. 201 convertito con modificazioni nella
Legge 22/12/2011 n. 214 "Decreto Salva Italia" ha dettato una nuova riforma in
materia di sistema pensionistico, conservando la pensione di vecchiaia come uscita
dal mondo del lavoro e che, in specie, per i lavoratori dipendenti della pubblica
amministrazione il limite di età, a decorrere dall'anno 2012, è stato innalzato a 66 anni
per gli uomini e per le donne con adeguamento triennale a decorrere dal 2013
arrivando al 2023, ove il requisito per la pensione di vecchiaia sarà innalzato a 67 anni
e 3 mesi sia per gli uomini che per le donne del pubblico impiego;
Preso atto che il requisito previsto per il. conseguimento della pensione di vecchiaia
nel corso dell'anno 2014 è pari a 66 anni e 3 mesi sia per gli uomini e sia per le
donne;
Esaminato il fascicolo personale del sig. Lopes Carmelo nato a Leonforte il
28/04/1948, dipendente a tempo pieno e a tempo indeterminato di questo Ente e in
servizio in qualità di Collaboratore Servizi Amministrativi cat. 83, posizione economica
84 e presta servizio dal 03/03/1995;
Rilevato che lo stesso:

1. con delibera di G. M. n. 919 del 15/12/1994 come modificata dalla delibera di
G. M. n. 803 del 22/11/1994 con la quale si prendeva atto della rinuncia del sig.
Calabrese Paolo e si nominava in sostituzione il sig. Lopes Carmelo, 4°
classificato nella graduatoria del Concorso per la copertura di un posto di
Collaboratore Amministrativo, riservato alla categoria - Invalidi Civili 4 Q. F.;

2. ha proweduto a ricongiungere ai sensi dell'art. 2 L. 29/79 i periodi assicurativi
per esperienze lavorative effettuate precedentemente all'assunzione in servizio,
pari ad anni 03, mesi 10, giorni 02 giusta determinazione dell'INPDAP n.
011200300050824 del 01/09/2003.;

3. ha chiesto ed ottenuto il riconoscimento del servizio militare di leva, ai sensi
dell'art. 20 legge 958/86 e art. 1 legge 247/91, pari ad anni 01, mesi 02 e giorni
07, giusta nota dell'INPDAP prot. 3568 del 26/08/1998 posizione 8731019;

Accertato che il dipendente:
• compirà in data 28/04/2014 il 66° anno di età e che alla data del 31/07/2014 (

ultimo giorno di lavoro) avrà maturato i requisiti per l'accesso alla pensione di
vecchiaia avendo una età anagrafica di 66 anni e 3 mesi e avrà maturato una
anzianità contributiva pari ad anni 24 , mesi 05 , gg 07 ;

• ha avanzato richiesta all'Ente di permanenza in servizio oltre il limite d'età;
Vista la nota del Capo Settore Affari Generali prot. n° 0000389 del 09/01/2014 con la
quale si comunica che la richiesta di permanenza in servizio non può essere accolta



stante le vigenti disposizioni di Legge e informa il sig. Lopes Carmelo a presentare
domanda telematica secondo le disposizioni emanate all'INPS;
Ritenuto, alla luce della nuova normativa sul collocamento a riposo dei dipendenti
pubblici, far cessare il rapporto di lavoro con il dipendente sig. Lopes Carmelo per
raggiunti limiti d'età con decorrenza 01/08/2014;
Visto l'ORELL.

DETERMINA

1. Per quanto detto in premessa far cessare il rapporto di lavoro con il dipendente sig.
Lopes Carmelo, nato a Leonforte il 28/04/1948, dipendente comunale con la qualifica
di "Collaboratore Servizi Amministrativi ", cat. B3, posizione economica 84, per
raggiunti limiti d'età con decorrenza 01/08/2014;

2. Dare mandato all'ufficio Personale di curare gli adempimenti successivi, con
riferimento, in particolare, all'inoltro:
del modello PAl04 debitamente compilato;
della documentazione relativa alla corresponsione del premio di servizio;

3. Trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanze;
4. Notificare copia della presente determinazione all'interessato.

I de Settore
re Lo Bartolo-


	00000001
	00000002

